Concurso Público nº 04 / 2020
Edital da Secretaria de Educação

1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DAS PROVAS DE TÍTULOS

             A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por meio da Comissão instituída pela Portaria nº

4.986/19, torna público as notas dos candidatos que apresentaram títulos no período de 18 a

22 de dezembro de 2021, para os cargos de: Diretor de Escola e Professores de Educação

Básica I e II.

           Os candidatos poderão interpor recursos contra as notas nos dias 17 e 18 de

janeiro de 2022, conforme o disposto no edital, em seu Capítulo XV – Dos Recursos.

Mogi das Cruzes, 14 de janeiro de 2022.

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7784405-0  ANDRESSA CHRISTINA TREVIZAN MISSAKI 4,00 3,00 7,00

7839936-0  BIANCA VIEIRA - 3,00 3,00

7833052-1  CLAUDIA CRISTINA MARIO DOS SANTOS - 3,00 3,00

7908812-0  DANIEL MARCELINO DOS SANTOS - - 0,00

7837539-8  DANIELA CARNEIRO DE MORAES - - 0,00

7782850-0  DANIELA CRISTINA BONATTI DE SOUSA - - 0,00

7799547-3  DEBORA BERNARDI GRANDJEAN THOMSEN - - 0,00

7840056-2  DEBORA MAYARA SANFILIPPO - - 0,00

7846180-4  GABRIELLA RAMOS - - 0,00

7902846-2  JACQUELINE DE SOUZA SIMOES - 3,00 3,00

7889267-8  JULIANA COSTA FERREIRA MELO - - 0,00

7780489-9  KELLY CRISTINA TAKEDA - - 0,00

7851224-7  LAIS VIEIRA VIAJANTE DE LIMA BARBOSA - - 0,00

7842498-4  LUCIANA DE PAULA - 3,00 3,00

7910237-9  LUISA CORTEZ DE GODOI - - 0,00

7791707-3  MARIA ALICE DE CASTRO ALVES - 3,00 3,00

7916074-3  PAULO BORGES DE SANTANA JUNIOR - 3,00 3,00

7886825-4  REGINA CELIA FERNANDES DA COSTA PERPETUO - 3,00 3,00

7872227-6  VANESSA GERTRUDES RABATINI 4,00 3,00 7,00

DIRETOR DE ESCOLA MUNICIPAL

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7920963-7  ALBERTO LUIZ BARBOZA NETO - - 0,00

7815832-0  ALINE LOURES QUINTAO LACERDA - 3,00 3,00

7890109-0  ANDRE DE PAULA MAIA - 3,00 3,00

7856817-0  ANGELICA APARECIDA CURVELO ALVES - 3,00 3,00

7780889-4  ARIADNE DE SOUSA EVANGELISTA 4,00 3,00 7,00

7913565-0  ARMANDO DE MELO SERVO CONSTANTE - 3,00 3,00

7803652-6  CAMILA APARECIDA VIANA AMARAL - 3,00 3,00

7872783-9  CELI DE PAULA SILVA 4,00 3,00 7,00

7921157-7  CLAUDIA ALENCAR LOPES - 3,00 3,00

7833036-0  CLAUDIA CRISTINA MARIO DOS SANTOS - 3,00 3,00

Concurso Público nº 04 / 2020
Edital da Secretaria de Educação

2

7882377-3  CLAUDIMAR ABADIO DOS SANTOS - 3,00 3,00

7895498-3  DANIEL CORREA PUERTA - 3,00 3,00

7849170-3  DANIELA APARECIDA GUEDES DE PAULA - 3,00 3,00

7873717-6  EDUARDO CAIRES SILVA - - 0,00

7839839-8  ELIANE BATISTA DE SOUZA - 3,00 3,00

7889121-3  FABIANE DE ALMEIDA VILELA - - 0,00

7904332-1  FERNANDA OLIVEIRA FILGUEIRAS SANTOS - 3,00 3,00

7849197-5  FERNANDO ANTONIO SILVA VIEIRA - 3,00 3,00

7832143-3  GRAZIELE RODRIGUES CORREA CARVALHO - - 0,00

7873292-1  JOSE GOMES DA SILVA - - 0,00

7912261-2  JOSELEINE DE CAMPOS GOMES - 3,00 3,00

7857986-4  MARCOS ALEXANDRE TILGER - 3,00 3,00

7879382-3  MEIRE SILVA VIEIRA - 3,00 3,00

7898527-7  MELANIE GONCALVES FELIX - - 0,00

7839406-6  MICHAEL ERIC DE TOLEDO - 3,00 3,00

7885645-0  NEUSA APARECIDA BOLANHO - 3,00 3,00

7797078-0  PRISCILA BARBOSA DA SILVA - - 0,00

7792726-5  RAQUEL AMANDA REGUEIRO BUENO - - 0,00

7906446-9  RENAN FERNANDO DE CASTRO - - 0,00

7899610-4  RENATA PARRUCA SAKATA 4,00 3,00 7,00

7837612-2  RODRIGO DA SILVA GUEDES - 3,00 3,00

7874095-9  RODRIGO OLIVEIRA DE LIMA 4,00 3,00 7,00

7908305-6  ROSANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA - 3,00 3,00

7860285-8  RUBENS FAGNER DA SILVA - 3,00 3,00

7918465-0  THAIS REGINA CUNHA VENTURA FERNANDES FONTENELE - 3,00 3,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7810286-3  CRISTIANE CASTILHO FERNANDES DA SILVA - 3,00 3,00

7918435-9  EDILSON RIBEIRO ROMAO - 3,00 3,00

7882417-6  INGRID DA SILVA OLIVEIRA - - 0,00

7874277-3  KARINE FERREIRA RIBEIRO MANSUR - 3,00 3,00

7785232-0  LIVIA ESSI ALFONSI - 3,00 3,00

7839799-5  RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA - 3,00 3,00

7886090-3  VERONICA THIEMI TSUTAE DE SOUSA 4,00 3,00 7,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7863571-3  RAYANNY DE OLIVEIRA BATISTA - - 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7799771-9  LUIZA DARIDO DA CUNHA - 3,00 3,00

7922304-4  RENATA MARIA TOLEDO - - 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7871363-3  CLAUDINEI DA SILVA PEREIRA 4,00 3,00 7,00

7844378-4  FLAVIO DE ARRUDA SARON 4,00 3,00 7,00

7868288-6  GUILHERME ESTEVAO DOS SANTOS - 3,00 3,00

7876840-3  MARTA RODRIGUES DE OLIVEIRA 4,00 3,00 7,00

7874859-3  WALDIR WAGNER CAMPOS DE SOUZA 4,00 3,00 7,00

Concurso Público nº 04 / 2020
Edital da Secretaria de Educação

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7846343-2  ALLAN MATEUS CEREDA - 3,00 3,00

7786813-7  DOUGLAS NASCIMENTO DOS SANTOS - 3,00 3,00

7903376-8  FELIPE RAMOS DE CARVALHO PINTO - 3,00 3,00

7871032-4  JAQUELINE SILVA DE MACEDO - 3,00 3,00

7779509-1  LILIAN FALCAO DE ARAUJO - 3,00 3,00

7911797-0  RAFAEL DA SILVA COELHO 4,00 3,00 7,00

7896494-6  RONIE FRANCA COSTA - 3,00 3,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7815313-1  FERNANDA FREIRE COUTINHO - - 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7923575-1  EMANUELE DE SOUZA PACHECO - 3,00 3,00

7864920-0  GLEYDSON ANDRE DA SILVA FERREIRA - 3,00 3,00

7921644-7  GUSTAVO MICAEL GOMES MARTINS - 3,00 3,00

7899947-2  MARCIO RODRIGUES BARBOZA - - 0,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA

Inscrição Nome DoutoradoMestrado Total
7915703-3  AILTON NOGUEIRA PINTO - 3,00 3,00

7913257-0  HEMILY GOMES MARCIANO FORTES - 3,00 3,00